
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 23.08:2021 № £&&-ОД
г. Коряжма

По основной деятельности

Об организованном начале 
2021-2022 учебного года 
в МОУ «СОШ №6»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 
ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России 
от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 1 сентября 2021 года днем начала 2021-2022 учебного года.
2. Обучение в 2021-2021 учебном году проводить в одну смену.
3. На период с 01.09.2021 до 31.12.2021:
4.1. Утвердить график приема обучающихся в школу согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.
4.2. Отменить кабинетную систему обучения, закрепив за каждым классом отдельное 

учебное помещение (учебный кабинет) согласно приложению 2 к настоящему 
приказу. Допустить переход обучающихся из одного учебного кабинета в другое 
на время занятий по информатике, химии, физике, иностранному языку, технологии.

4.3. Проводить уроки физкультуры на спортивной площадке школы при хороших 
погодных условиях. В случае непогоды, занятия проводить в спортивном зале (не 
более одного класса одновременно на одной площадке) с учетом соблюдения 
дистанцирования обучающихся во время занятий и последующей его обработкой с 
дезинфицирующими средствами после каждого класса.

4.4. Мероприятия в актовом зале, библиотеке, учебных кабинетах проводить не более чем 
для одного класса одновременно. После мероприятий, учебных занятий проводить 
обработку указанных помещений с дезинфицирующими средствами.

4.5. Исключить объединение обучающихся разных классов в одну группу продленного 
дня.

4.6. Ограничить допуск родителей (законных представителей) обучающихся и 
посетителей в здание школы в период образовательного процесса. При 
необходимости йосещения школы в указанный период посетителями соблюдать 
масочный режим и дистанцирование.

4. Утвердить план торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.

5. Организовать 01.09.2021 в школьной столовой бесплатное питание (обеды) для 1-4-х 
классов; абонементное питание (завтрак, стоимость 64 руб.) для 5-11 классов; для 
льготных категорий (обучающиеся с ОВЗ) абонементное питание (завтрак, стоимость 60 
руб.; обед, стоимость 64 руб.) по реж иму согласно приложению 4 к настоящему 
приказу.



6. Заместителям директора по учебно-воспитательной и воспитательной работе, классным 
руководителям в срок до 30.08.2021 обеспечить информирование обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о порядке работы школы в первом полугодии 
2021-2022 учебного года через размещение информации на стендах, в электронном 
журнале и официальном сайте школы.

7. Классным руководителям организовать:
7.1. В срок до 12 часов 31.08.2021 сбор денег для абонементного питания на 01сентября 

2021 года в сумме 64 рублей (завтрак).
7.2. В срок до 04.09.2021:
—  проведение инструктажей для обучающихся класса о мерах профилактики новой 

коронавирусной инфекции и соблюдении личной гигиены;
—  сбор информационных согласий родителей (законных представителей) обучающихся 

класса о направлении в школу здоровых детей;
—  информирование родителей (законных представителей) обучающихся класса о порядке 

работы школы в первом полугодии 2021-2022 учебного года через размещение 
информации в электронном журнале;

—  проведение 03 сентября классных часов, посвященных Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом и Дню окончания Второй мировой войны.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 
С приказом ознакомлены:

И.А. Зорина



Приложение 1 
к приказу от 23.08.2021 ОД

Г рафик приема обучающихся в школу 
в период образовательного процесса с 01.09.2021 до 31.12.2021

№
п/п

. Вход Время приема 
обучающихся в школу

Классы, № гардероба

1. Основное здание: 
центральный вход, 

правая дверь и 
правый запасный 

выход

07.25-07.40 1 а, б; 3 а, б, в, г; 5 а, б 
гардероб №1 (справа у окна)

2. Основное здание: 
центральный вход, 

левая дверь и левый 
запасный выход

07.25 -  07.40 5 в; 6 а, б, в, г; 7 а, б, в 
гардероб №2 (слева у окна)

3. Основное здание, 
центральный вход, 

правая дверь и 
левый запасный 

выход

07.40-07.55 8 а, б, в; 9 а, б, в 
гардероб №3 (у вахты)

4. Основное здание, 
центральный вход, 

левая дверь и левый 
запасный выход

07.40 -  07.55 10 а, б, в; 11 а, б, в 
гардероб №3 (у вахты)

5. Здание пристройки, 
центральный вход 
и запасный выход

07.25 -  07.40 2 б, в: гардероб №1 (слева) 
2 а, г: гардероб №2 (справа)

6. Здание пристройки, 
центральный вход 
и запасный выход

07.40-07.55 4 б, в
гардероб №3 (центральный, слева) 

1 в, 4а
гардероб №3 (центральный, справа)

Приложение 2 
к приказу от 23.08.2021 №<£68f- ОД

Список учебных кабинетов, закрепленных за каждым классом 
на период образовательного процесса с 01.09.2021 до 31.12.2021

Класс № кабинета Ф.И.О. ответственного (кл.рук.)
46 1.1 кабинет начальных классов Липатова Елена Владимировна (кл.рук.)
4в 1.2 кабинет начальных классов Витюгова Юлия Вячеславовна (кл.рук.)
1в 1.3 кабинет начальных классов Климова Татьяна Анатольевна (кл.рук.)
4а 1.4 кабинет начальных классов Попова Елена Ивановна (кл.рук.)

1.5 кабинет бухгалтерии шк. №4 Божедомова Елена Александровна
1.7. кабинет специалиста в области 
охраны трудам

Божедомова Елена Александровна

26 1.6 кабинет начальных классов Попова Елена Александровна (кл.рук.)
7а 2.1 кабинет иностранного языка Елисеева Светлана Еариевна (кл.рук.)
56 2.2 кабинет ОБЖ Ильина Светлана Анатольевна (кл.рук.)

2.3 кабинет химии Подыниногина Татьяна Александровна
5а 2.4 биологии, ИЗО Кренева Елена Ивановна (кл.рук.)

2.5 кабинет иностранного языка Зайцева Нина Алексеевна
16 2.6 кабинет начальных классов Голованова Наталья Геннадьевна (кл.рук.)



36 2.7 кабинет начальных классов Павлова Екатерина Ивановна (кл.рук.)
2в 2.8 кабинет начальных классов Анкудинова Татьяна Владимировна 

(кл.рук.)
2а 2.9 кабинет начальных классов Костяева Светлана Раисовна (кл.рук.)
Зг 2.10 кабинет начальных классов Субботина Лариса Александровна 

(кл.рук.)
2г 2.11 кабинет начальных классов Томилова Людмила Николаевна (кл.рук.)
За 2.12 кабинет начальных классов Хлебникова Вера Валентиновна (кл.рук.)
1а 2.13 кабинет начальных классов Стрюкова Марина Геннадьевна (кл.рук.)
Зв 2.14 кабинет начальных классов Федотовская Наталья Николаевна (кл.рук.)
8а 3.1 кабинет математики Митянина Наталья Владимировна (кл.рук.)

3.2 кабинет физики Волкова Татьяна Максимовна
6а 3.3 кабинет математики Смирнова Галина Леонидовна (кл.рук.)
76 3.4 кабинет истории Лобанова Татьяна Васильевна (кл.рук.)
106 3.5 кабинет иностранного языка Леготина Елена Викторовна (кл.рук.)
96 3.6 кабинет иностранного языка Гундорова Ольга Николаевна (кл.рук.)
9в 3.7 кабинет математики Паршина Ольга Александровна (кл.рук.)

11(4) 3.8 кабинет Буторова Екатерина Федоровна (кл.рук.)
10а 3.9 кабинет русского языка Старцева Елена Николаевна (кл.рук.)
6в 3.10 кабинет русского языка Блинова Мария Владимировна 

Торопова Наталья Вадимовна (кл.рук.)
10(4) 3.11 кабинет Пестовская Татьяна Николаевна (кл.рук.)

3.12 кабинет информатики Губкина Ольга Валерьевна
5в 4.1 кабинет русского языка Симахина Ксения Александровна 

Бочкарев Иван Николаевич (кл.рук.)
116 4.2 кабинет русского языка Новоселова Любовь Александровна 

(кл.рук.)
9а 4.3 кабинет математики Пантелеева Наталья Витальевна 

Подыниногина Татьяна Александровна 
(кл.рук.)

11а 4.4 кабинет истории Божедомова Лариса Аркадьевна 
Гуляева Лариса Васильевна (кл.рук.)

7в 4.5 кабинет русского языка Башанова Ольга Анатольевна (кл.рук.)
4.6 кабинет информатики Кучина Наталья Николаевна 

Смирнова Г алина Леонидовна
6г 4.7 кабинет математики Аввакумова Елена Ивановна 

Раздобурдина Виктория Игоревна (кл.рук.)
66 4.8 кабинет математики Осипова Ольга Владимировна (кл.рук.)
8в 4.9 кабинет географии Гладышева Светлана Николаевна (кл.рук.)

4.10 кабинет иностранного языка Якубук Татьяна Дмитриевна
86 4.11 кабинет музыки Якимова Светлана Анатольевна

4.12 кабинет иностранного языка Егоров Егор Игоревич
Кабинет технологии (столярная 
мастерская)

Бочкарев Иван Николаевич

Кабинет технологии (домоводство) Торопова Наталья Вадимовна 
Подыниногина Татьяна Александровна

Зал ритмики Гуляева Лариса Васильевна
Спортивный зал Подоров Александр Владимирович
Универсальный зал Веснина Г алина Зосимовна

36 (34) 
классов



УТВЕРЖДЕН 
Приложение 3 

к приказу от 23.08.2021 ОД

План торжественных мероприятий, посвященных Дню знаний
Наименование мероприятия Время

проведения
Место проведения Ответственный

1 -й урок по расписанию 08.00-08.30
Классный час для обучающихся 
1-11-х классов (инструктажи по 
ПДД, ТБ, ознакомление с 
локальными нормативными 
актами школы, выдача 
учебников и др.)

Классные комнаты 
1-11-х классов

Классные 
руководители1- 
11 -х классов

2-й урок по расписанию 08.40-09.10
Торжественная линейка, 
посвященная Дню знаний, для 
обучающихся 1-х, 11-х классов

Двор школы перед 
центральным 
входом в основное 
здание (при 
хорошей погоде) 
или классные 
комнаты 1-х, 11 -х 
классов

Андросова Е.Ю., 
заместитель 
директора 
воспитательной 
работе, классные 
руководители 1-х, 
11-х классов

Всероссийский урок Мира для 
обучающихся 2-9-х, 10-х классов

Классные комнаты Классные 
руководители 2-9- 
х,10-х классов

3-й урок (2-11 классы) по 
расписанию

09.25 - 09.55

4-й урок (2-11 классы) по 
расписанию

10.10-10.40

5-й урок (2-11 классы) по 
расписанию

11.00-11.30

6-й урок (2-11 классы) по 
расписанию

11.50-12.20

7-й урок (2-11 классы) по 
расписанию

12.30- 13.00

Приложение 4 
к приказу от 23.08.2021 №Д& ОД

Режим работы школьной столовой 01.09.2021
Вид комплекса Режим питания

Обед (бесплатное питание)
1 -е, 2-е классы (7 комплектов ) 09.20 - 09.40 (после 2-го урока)

3-е, 4-е (7комплектов) 09.55 - 10.10 (после 3-го урока)
Завтраки (абонементное питание)
5-е, 6-е, 7-е классы (10 комплектов) 10.40 - 11.00 (после 4-го урока)

8 -11-е классы (12 комплектов) 11.30 - 11.50 (после 5-го урока)
2-х разовое питание (обучающиеся с ОВЗ)

Завтраки (1-9 классы) 09.20 - 09.40 (после 2-го урока)
Обеды (1-9 классы) 11.30- 11.50 (после 5-го урока)


